
Stargard, dnia 23.04.2024 r. 

 

Sygnatura postępowania: ZP 9/2024 

 

W trakcie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą „Dostawa 
ładowarki kołowej dla Bio Star Sp. z o.o - leasing operacyjny – II postępowanie” opublikowanego 
w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 2024/BZP 00293121, w dniu 19.04.2024 r. 
wpłynęły do Zamawiającego niżej wymienione pytania i wnioski dotyczące specyfikacji warunków 
zamówienia (zachowano oryginalną pisownię pytań Wykonawców). Zamawiający udziela poniżej 
wyjaśnień i odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania i wnioski.  
 

 

Pytanie nr 1.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeniesienie prawa własności aktywa zgodnie z zapisami 
poniżej; 
Po prawidłowym zakończeniu UL (np. po zakończeniu okresu, na jaki UL została zawarta) i 
wywiązaniu się przez LB ze wszystkich wynikających z niej zobowiązań wobec LD, a także wpłaty 
kaucji na zabezpieczenie WK w terminie 7 dni od daty wymagalności przedostatniej raty, LB 
uzyskuje prawo do żądania przeniesienia własności PL na LB za cenę odpowiadającą WK, 
wskazanej w SWUL w części (II). PARAMETRY FINANSOWE? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 2.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu; par 11 pkt 13 SWZ 
Zamawiający nie wyraża zgody za ponoszenie dodatkowych opłat wynikających z Tabel Opłat i 
Prowizji.  
Na zapis; 
Zamawiający nie wyraża zgody za ponoszenie dodatkowych stałych opłat wynikających z Tabel 
Opłat i Prowizji.  
Zamawiający będzie ponosił opłaty, które powstały na skutek dodatkowych czynności 
wykonywanych przez Alior Leasing z powodu działań Zamawiającego np. opłaty za wskazanie 
spółki w przypadku mandatów, cesje umowy, restrukturyzacje, itp? 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów. 

 

Pytanie nr 3.  

Czy zamawiający wyrazi zgodę na  kalkulację rat leasingowych metodą PMT zamiast wskazanej  
metody ;  stała rata kapitałowa i zmienna rata odsetkowa.  Jeżeli tak prosimy o modyfikacje pkt 
7;12 SWZ Projekt Umowy Leasingowej , ppkt 5, który odnosi się do rat kapitałowych. 
Odpowiedź: 

Zamawiający  nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 4.  

Prosimy o zgodę na modyfikację zapisu poniżej par 11 pkt 8 SWZ 

Zapłata rat leasingowych i kwoty wykupu przedmiotu zamówienia wyczerpuje wszelkie 

zobowiązania pieniężne Zamawiającego wobec Wykonawcy z tytułu należytego wykonania umowy 

leasingu.  

Prosimy o zgodę na następującą modyfikację tego zapisu: Zapłata rat leasingowych i kwoty wykupu 

przedmiotu zamówienia oraz innych zobowiązań powstałych w czasie trwania umowy wyczerpuje 



wszelkie zobowiązania pieniężne Zamawiającego wobec Wykonawcy z tytułu należytego 

wykonania umowy leasingu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów. 

 

Pytanie nr 5.  

Czy przed zawarciem umowy leasingu Zamawiający wyrazi zgodę na sprawdzenie beneficjentów 

rzeczywistych w bazach zgodnie z procedurami AML oraz udostępni dane beneficjentów 

rzeczywistych  konieczne do identyfikacji klienta zgodnie z art. 36 ust. 3 Ustawy z dnia 1 marca 

2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu („Ustawa AML”). 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 6.  

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Ustawa 

AML), prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże 

Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa 

urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, 

adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz 

państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i 

obywatelstwa. Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia 

obowiązków wynikających z wymienionej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu 

pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 7.  

Prosimy o o informację, czy Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego są lub w ciągu ostatnich 12 

miesięcy byli osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP)[ii], 

bliskimi współpracownikami PEPa[iii] lub członkiem rodziny PEPa[iv]. Zamawiający ma świadomość 

odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 

1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że Beneficjent Rzeczywisty w ciągu ostatnich 12 miesięcy nie był osobą 

fizyczną zajmującą eksponowane stanowisko polityczne. 

 

Pytanie nr 8.  

Prosimy o przekazanie F-01 za 1Q 2024  oraz wyjaśnienie straty za 2023. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wygenerowana strata finansowa była zgodna z Planem Techniczno – 

Ekonomicznym na 2023 rok przyjętym przez Zarząd Bio Star Sp. z o.o. Uchwałą z dnia 12 grudnia 

2022 roku. 

Założenia takie były zgodne również z wizją właściciela komunalnej Spółki, który w imieniu 

mieszkańców reprezentuje Prezydent Miasta, a z ramienia którego Plan taki zaakceptowała 

Uchwałą Rada Nadzorcza Spółki.  



Strata ta wiązała się z natychmiastowym progresem doposażenia Przedsiębiorstwa w niezbędne 

specjalistyczne pojazdy do podwyższenia jakości usług, które świadczone były i są na rzecz 

mieszkańców oraz wykonane remonty infrastrukturalne.  

Istotne jest w tym, że Spółka w trakcie roku nie miała żadnych problemów z płynnością finansową, 

a to w dużej mierze za sprawą jej dokapitalizowania przez właściciela w lutym 2023 roku kwotą 

2,5 mln zł. Kwota ta jednak nie może być ujęta w wyniku bilansowym jako przychód, bowiem 

występuje w Bilansie za 2023 rok jako podwyższeni kapitału poprzez zwiększenie udziałów. I tak 

wartość kapitału zakładowego Spółki wzrosła z 34.161.000 zł do wartości 36.661.000 zł.  

W załączeniu przekazuje F-01 za I kwartał 2024. 

 

W związku z powyższym, zmienia się następujące treści SWZ: 

 

1. W punkcie 4 ppkt 11 ust. 13 SWZ 

Było: 

„Zamawiający nie wyraża zgody za ponoszenie dodatkowych opłat wynikających z Tabel Opłat i 
Prowizji.” 

Jest: 

„Zamawiający będzie ponosił opłaty, które powstały na skutek dodatkowych czynności 
wykonywanych przez LD z powodu działań Zamawiającego np. opłaty za wskazanie spółki w 
przypadku mandatów, cesje umowy, restrukturyzacje, itp?” 
 

2.  W punkcie 4 ppkt 11 ust. 8 SWZ 

 

Było: 

„Zapłata rat leasingowych i kwoty wykupu przedmiotu zamówienia wyczerpuje wszelkie 

zobowiązania pieniężne Zamawiającego wobec Wykonawcy z tytułu należytego wykonania 

umowy leasingu.” 

Jest: 

„Zapłata rat leasingowych i kwoty wykupu przedmiotu zamówienia oraz innych zobowiązań 

powstałych w czasie trwania umowy wyczerpuje wszelkie zobowiązania pieniężne 

Zamawiającego wobec Wykonawcy z tytułu należytego wykonania umowy leasingu.” 

 

 

Niniejszy komunikat stanowi integralną część SWZ. 
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